Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Солнечная, д.1,  с. Лемпино,

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025

                                                                       № 6

Об утверждении порядка планирования приватизации

имущества, находящегося в собственности муниципального образования

сельское поселение Лемпино

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными
Постановление Правительства РФ от 26.12.2005 N 806

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 01.07.2024)"

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества
», Уставом сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа — Югры  п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить
Постановление Администрации Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.07.2012 N ...

Статус: Действующая редакция документа"

Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское
 поселение Лемпино (приложение).

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения       А.А.Евская

Приложение

к постановлению администрации

с.п. Лемпино

от 14.02.2025 № 6

Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности
муниципального образования сельское поселение Лемпино

1. Настоящий порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Лемпино, разработан в соответствии с
Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 01.01.2025)"

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества
» (далее - Федеральный закон № 178-ФЗ), Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными
Постановление Правительства РФ от 26.12.2005 N 806

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 01.07.2024)"

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества
» (далее - Правила), в целях регулирования вопросов планирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Лемпино.

2. Понятия и термины, применяемые в Порядке, используются в значениях, определяемых в Федеральном законе № 178-ФЗ, Правилах.

3. Планирование приватизации муниципального имущества сельского поселения Лемпино осуществляется в соответствии со стратегией социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Лемпино, утвержденной постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 07.11.2024 № 75 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2025-2027 годы», и направлено, в том числе на решение следующих задач:

- формирование доходов бюджета сельского поселения Лемпино;

- оптимизацию бюджетных расходов путем приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино;

- проведение структурных преобразований и создание условий для развития соответствующих отраслей экономики.

4. Администрация сельского поселения Лемпино обеспечивает рассмотрение перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Лемпино, предлагаемого к приватизации в плановом периоде, разрабатывает проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и вносит его в Совет депутатов сельского поселения Лемпино для утверждения.

При необходимости внесения изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества по инициативе Администрации сельского поселения Лемпино и (или) в случае поступления предложений, администрация сельского поселения Лемпино разрабатывает соответствующий проект правового акта, обеспечивает его рассмотрение и вносит его в Совет депутатов сельского поселения Лемпино для утверждения.

4. Подведомственные учреждения администрации сельского поселения Лемпино, иные юридические и физические лица в срок до 1 октября текущего года вправе направлять в администрацию сельского поселения Лемпино свои предложения о приватизации муниципального имущества.

5. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества должен соответствовать требованиям, которые определены Правилами.

6. Муниципальное имущество сельского поселения Лемпино, включенное в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества и не приватизированное в плановый период, может быть включено в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на следующий плановый период.

«Лемпинский вестник»

№ 5                    14 февраля  2025 г.